quandoque iure mansionario possedit, concessimus unanimiter sub annuo censu pro mr. vide-

licet et appenditiis, solido scilicet vectiu-ali et aliis quibusdam censibus minutis, quos idem

G. et uxor sua noscuntur suis temporibus persolvisse; hoc tarnen adiecto, quod nobis annis

singulis in festo beati Michahelis solvet 4 mir. tritici sub mensura civitatis WetslariensiS et

meliorabit agi'os eiusdem mansi in stercorando eosdem tideliter, ut promisit; preterea tem-

pore sue decessionis equus melior mansum eundem excolens nobis pro optimali sive pro

meliori capite ponigetm', et bona eadem ad nostram ecclesiam libere et sine contradictione

quonimlibet revertentur.

3) MR. ÜB. 3, 1060, 12-50, das Stift Wetzlar verleiht an Bitter Damar: duos mansos

in Garbinheim cum omni iure in Waltgermeze, medietatem curie, mansum in Mulnheim,

uovalia ibidem bona in Nuveni et in Stendorf macellum et agnun in campis nostris, quem
contulit Gerbertus pro 5 s., iure colonario [ei] concessimus in peiiietuum possidenda, ut inde

ceiisum solitum statutis tenninis ecclesie nostre pereolvat.

*) Hierzu vgl. ME. ÜB. 3, 173, 1221: ego Simon dominus Joinville . . notum
facio . ., quod Johannes dictus abbas et capitulum Mediolacense conttdenmt michi fontem

salis situm in orto hospitalis Mediolacensis, tempore vite mee, ad omnem usum. et sciendum

est, quod ad edificandum dictum fontem ad salivandum ego de terra circa fontem ad omne
foutis edificium mihi sumam largitatem, de nemoribus dictorum abbatis et capituli nichil

capiam, nisi per ipsorum voluntatem. ad hec etiam volumus innotescere, quod post decessum

meum memoratus fons cmn omni suo edificio libere et pacifice ad eos et eorum ecclesiam

revei-tetur, et heredes et successores mei hi dicto fönte nichil poterunt reclamare.

5) Füi- weitere Motive vgl. auch noch *Arch. Maximin. 12, 643, 1519: (scimus), hospi-

tale supradictum in suis redditibus proventibus et emoliunentis ex locis et villis Briies Cloe
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Dem Pächter fällt damit nicht selten für seine Person nur eine pseudovogtei-

liche Stellung zu; er hat einen besonderen Beamten als Meier unter sich,

welcher im Fronhofe sitzt und die niederen Funktionen . der Fronhofsverwal-

tung unter Abhängigkeit vom I*ächter versieht ^ Wo derartige Villikations-

l)achten sich zu voller Erblichkeit entwickelten, konnte die Stellung des

Pächters naturgemäfs in die des Vogtes übergehen; doch wissen wenigstens

einige kirchliche Institute auf diesem Gebiete den Charakter der Vitalpacht